Akt Themelimi "A Ceni”

AKTI | THEMELIMIT TE SHOQERISE
"A.Ceni" SHPK

Ne baze te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" i ndryshuar si
dhe te Ligiit 9723, date 03.05.2007, "Pér Regiistrimin e Biznesit" i ndryshuar, Ligjit nr
131/2015 "Pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit", une :

e Andi Ceni, i biri Habib dhe Lirije, lindur me 03/08/ 1998 né Fushe Krujé,
banues né Fushe Kruje, indetifikuar nga Letérnjoftimi i tij me numér
033205287 dhe nr. Personal J80803015L, madhore ¢ me zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar:
shpall si mé poshté :
Neni 1

Sot me 24/11/2022, Themelohet shogeria e quajtur "A.Ceni" SHPK me ortake :

e Andi Ceni, i biri Habib dhe Lirije, lindur me 03/08/1998 n& Fushe Krujé,
banues né Fushe Kruje, indetifikuar nga Letérnjoftimi i tij me numér
033205287 dhe nr. Personal J80803015L, madhore e me zotési 1€ ploté
juridike pér t& vepruar;

Neni 2

o Selia e shogerise do t€ jeté né adresén: Ahmetaq Tirane,Nr. i Pasurise 6/9 volumi 10
faqe 229, Zona Kadastrale 1006.

Shogeria mund te themeloje dege dhe filiale ne te gjithe territorin e vendit si dhe jashte tij
me miratimin e organeve kompetente dhe ne perputhje me legjislacionin e vendit ku do te
hapen keto agjensi.

Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarisé s¢ shogérise eshte e pakufizuar.
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Neni 4

Obijekti i veprimtarise se Shogerise eshte si me poshte:

e Tézhvilloj aktivitet ne fushén e Shitblerjes t& automjeteve dhe dhenie me gera
e tyre.
e Transport nderkombetar mallrash

o Ipmort-eksport e tregtim me shumice e pakice te mallrave industriale,
ushgimore, paisje elektroshtepiake, elektronike, hidrosanitare etj.

Neni 5

Kapitali i shogerise ndahet né njé numer kuotash, ne raport me kontributin e dhéné nga ¢do
ortak ne shogeri. Cdo ortak zoteron nje kuote te vetme ne shogéri. Bashkezoteruesit ¢ nje
kuote, sipas nenit 72, te ligjit "Per Tregtarét dhe Shoggérité tregtare”, gézojné cilesiné si nje
ortak i vetem.”.

Kapitali i regjistruar i shogerise perbéhet nga nje kuoté prej 3 500 000 leke (T remilioné e
peseqindmije),dhe eshté kontribut i Ortakut t& vetem :

I. Andi Ceni, njé kuote ne masan 100 % ose 3 500 000 leke.

Ortaket e shogerise mund te vendosin per rritjen apo zvogélimin e kapitalit né perputhje me
dispozitat ligjore ne fuqi dhe sipas vendimit te Asamblese se Ortakéve.

Detyrimet e ¢do ortaku kundrejt shogerise perballohen vetem per pjesen € kapitalit te derdhur
nga ai. Per detyrimet e tjera te shogerise ortaku nuk mban pergjegjesi.

Neni 6

Shogeria drejtohet dhe administrohet nga organet € saj te cilat jane:

(1) Asambleja e Pergjithshme.
(2) Adminstratoret.

Shogeria ka si ortaké: Andi CENI

dhe administrator me afat emerimi 5 vjegar Andi Ceni, i biri Habib dhe Lirije, lindur me
03/08/1998 né Fushe Krujé, banues né Fushe Kruje, indetifikuar nga Letérnjoftimi i tij me
numér 033205287 dhe nr. Personal 1808030151, madhore e me zotési t& ploté juridike pér
t€ vepruar
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Menyra dhe drejtimi i shogerise jane te percaktuara ne Statutin e shogerise.
Neni 7

Ortaket e shogerise jane te detyruar qe te ruajne sekretin e dokumentacionit dhe te
informacionit si dhe eksperiencen e realizuar brenda konteksit te shogerise dhe te evitojné
perhapjen e tyre qofte dhe pjeserisht.

Neni 8

Ne se shogeria do te likujdohet atehere do te caktohet nje komision likuidimi ge do te
parashtroje nje bilanc likuidimi per miratim.

Neni 9

Cdo mosmarréveshje qé do te lindi né lidhje me kété marréveshje apo Shoqéring (pérvec
atyre personale apo g€ nuk kané te béjné me Shogériné), do te zgjidhet me mirékuptim dhe
do te diskutohet ne ményre té drejtpérdrejté ndérmjet paléve te interesuara.

Né rast se nuk arrihet né njé zgiidhje me mirékuptim té mosmarréveshjes, ceshtja do t'i kalojé
per gjykim Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tiranég,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
"A.Ceni"SHPK

Andi CENI

Aadl:  Cen %’



